CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N.O DE 19 DE MARÇO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

ffiequÊr Êilüârnlnharnento de üfícic à Üompânhia

Municipal de Trânslto * Transpcrte, salieitandc &

instalação de um semeíforo üüÊffi hotoeEra ffiffi

&venida Fern#ffido #csta {em frente a Üa§xm

ffim*ru&mi*m Federm§), Vila .Imt*nm, nesta cidffid#.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a instalação de um semáforo
corn botoeira na Avenida Fernando Costa {çm frente a Gaixa Econômica
Federal), Vila Jaiara, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, considerando o grande fluxo de
veículos que passam no local mencionado, principalmente nos horários de
funcionamento de aula da faculdade. Desta Forma, evidencia-se a necessidade
de efetivação do serviço para garantir melhores condiçôes de locomoção e

segurança para transeuntes e também para proporcionar um melhor tráfego dos
veículos.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis-go.leg.br

AL FEDERAL SUENDER

ereador - PL

rffiffiffiffiÉe&"

ffiWW